

PROTOKÓŁ NR XLVI/2014

z XLVI sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie, odbytej w dniu 6 listopada 2014 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady o godz. 16.00 dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników XLIV Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

Listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto obecnych było również 6 Sołtysów (w tym 1 Sołtys Radny).

Listy obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.

Listy obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad XLIV sesji:

„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Informacje nt. porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji.

4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Margonin dot. oświadczeń majątkowych pracowników.

8. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie dot. oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,

B/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Margoninie (p. Gorkowscy i p. Kowalewscy),

C/ zbycia w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej w Margoninie,

D/ obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za rok 2015 na obszarze Miasta i Gminy Margonin,

E/ zmiany uchwały Nr XXIII/359/2013 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 7 listopada 2013r. W sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zmienionej uchwałą Nr XXXIX/398/2014 z dnia 24 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/359/2014r.,

F/ uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

G/ uchwalenia Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok,

H/ przyjęcia rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Margonin z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,

I/ zmiany Uchwały nr XL/409/2014 Rady Miasta i gminy Margonin z dnia 22 maja 2014r. w sprawie emisji obligacji komunalnych,

J/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,

K/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2014-2021,

10. Wolne głosy,

11. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego porządku obrad?

Przewodniczący Rady R. Chmara poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Powyższy porządek obrad stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Przewodniczący Rady R. Chmara - poinformował, że protokół z XLIII sesji został sporządzony w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.

Przewodniczący zapytał czy radni zgłaszają uwagi do Protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady R. Chmara poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	1

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych

Wiceprzewodniczący Z. Janke – zapytał, czy gmina będzie odśnieżać ścieżkę rowerową w kierunku z Margonina do Studziec, czy to jest w gestii lasów?

Zastępca Burmistrza – ścieżka jest własnością lasu, była i będzie odśnieżana i jeśli wszystko pozostanie tak jak dotychczas to gmina może ją odśnieżać, chyba że nowa rada zdecyduje inaczej. Na chwilę obecna będzie tak jak było.

Radna S. Laskowska – nie dostałam odpowiedzi na posiedzeniu komisji w sprawie drogi, gdzie równiarka przejeżdżała tam gdzie był kamień budowlany na drodze narobiła więcej szkody.

A. Hermaszczuk – równiarka przejechała za parę dni będą dziury zasypane.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poprosił aby równiarka przejechała również drogą z krakowskich osad do szkoły w kierunku do silosów byłego Adolfova, ponieważ na środku jest duży garb i byłoby dobrze gdyby równiarka tam przejechała i to wyrównała.

Radny J. Łada – zapytał, czy można coś zrobić w sprawie stworzenia dla dzieci dojeżdżających do szkół i przedszkoli dodatkowych przystanków? Dotychczasowe są wymieniane i chciałbym uzyskać informacje co się dzieje ze starymi przystankami i czy one nie mogą zaspokoić potrzeb młodzieży, która dowożona jest do szkół? Brakuje też oświetlenia ścieżki pieszo rowerowej w stronę do Sypniewa, czy coś będzie w tym kierunku?

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że przystanki są wymieniane systematycznie. Na „dzikich” punktach nie będzie przystanków, będą tylko w miejscach wyznaczonych przez przewoźnika. Stare są zwożone na bazę i te które się nadają będą wykorzystywane. Jednak wiele przystanków nie nadaje się już do wykorzystania ich stan na to nie pozwala. Są pocięte i zagrażają bezpieczeństwu.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, iż uważa, że system dowozu w naszej gminie od lat i współpraca z PKS em jest bardzo dobra. Staramy się żeby dzieci nie miały daleko do przystanków autobusowych, a te przystanki które były likwidowane, jeżeli się nadają trzeba wykorzystać.

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

1. Przewodniczący Komisji Statutowej Radny R. Kruk odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji statutowej: „W dniu 21 października 2014r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Margonin odbyło się posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz pracownik Urzędu Pani K. Kupniewska. Członkowie komisji zajmowali się pracą nad zmianami w obowiązującym Statucie gminy Margonin. Komisja analizowała wszystkie zapisy statutu pod kątem jego aktualizacji. Komisja opracowała propozycję projektu nowego ujednoliconego statutu gminy Margonin i zaopiniowała go pozytywnie. W związku z powyższym Rada nowej kadencji będzie

mogła przystąpić do podjęcia uchwały w sprawie zaktualizowanego Statutu Gminy Margonin”.

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny T. Gorkowski odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji: „W dniu 22 października 2014r. o godzinie 15.30 w Sali sesyjnej Urzędu miasta i Gminy Margonin odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej, której tematem było „Podsumowanie działalności Komisji rewizyjnej w latach 2010-2014”.

Komisja Rewizyjna powołana została do życia w dniu 2 grudnia 2010 roku uchwałą Rady Miasta i Gminy Margonin nr I/3/2010 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczego.

W skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin powołanej w/w uchwałą powołani zostali:

1. Przewodniczący komisji: Tomasz Gorkowski,
2. Wiceprzewodniczący komisji: Andrzej Zmudziński,
3. Członek komisji: Barbara Kończak,
4. Członek komisji: Alicja Michalska,
5. Członek komisji: Stanisława Laskowska,
6. Członek komisji: Jerzy Staniewski,

Komisja rewizyjna swoją działalność prowadziła na podstawie rocznych planów pracy każdorazowo przyjętych i zatwierdzanych przez Radę Miasta i Gminy Margonin i realizowała tematy przyjęte zgodnie z planem pracy.

W posiedzeniach komisji uczestniczyli pracownicy urzędu oraz kierownicy kontrolowanych wydziałów bądź jednostek organizacyjnych. W wybranych spotkaniach uczestniczyli także: Burmistrz lub Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik Gminy, a także w zależności od potrzeb inni zaproszeni przez komisję rewizyjną goście.

W 2012 roku w związku z uchwałą z dnia 6 września 2012 roku w sprawie „wygaśnięcia mandatu Radnego” z komisji wyłączona została Radna Alicja Michalska,

Do stycznia 2013 roku komisja pracowała w zmniejszonym składzie. Uchwałą z dnia 24 stycznia 2013 roku nr XXV/255/2013 zmieniająca uchwałę nr I/3/2010 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczego, w skład komisji celem uzupełnienia jej składu osobowego powołana została Radna Alina Kruszka.

Skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin powołany w związku z w/w chwałą przedstawiał się następująco:

1. Przewodniczący komisji: Tomasz Gorkowski,
2. Wiceprzewodniczący komisji: Andrzej Zmudziński,
3. Członek komisji: Barbara Kończak,
4. Członek komisji: Alina Kruszka,
5. Członek komisji: Stanisława Laskowska,
6. Członek komisji: Jerzy Staniewski,

W okresie sprawozdawczym kadencji 2010-2014 komisja przeprowadziła łącznie 59 posiedzeń. Z czego 36 spotkań odbyło się na podstawie przyjętych rocznych planów pracy. Pozostałe 23 spotkania odbywały się w związku z realizacją zadań kontrolnych zleconych przez Radę Miasta i Gminy Margonin. I tak:

w 2010 r. - odbyło się jedno zaplanowane spotkanie,
w 2011 r. - odbyło się łącznie 10 spotkań (w tym 9 zaplanowanych),
w 2012 r. - odbyło się łącznie 14 spotkań (w tym 10 zaplanowanych),
w 2013 r. - odbyło się łącznie 14 spotkań (w tym 10 zaplanowanych),
w 2014 r. - odbyło się łącznie 19 spotkań (w tym 6 zaplanowanych),

Chciałbym przede wszystkim podziękować wszystkim członkom komisji rewizyjnej za dobrą współpracę, trud oraz ogromne zaangażowanie i wkład w działania na rzecz komisji rewizyjnej w kadencji 2010-2014.

Podziękowania kieruję również do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin Pana Janusza

Piechockiego, Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Margonin Pana Łukasza Malczewskiego, Skarbnika Gminy Pani Danuty Bogacz, kierowników kontrolowanych tym czasie wydziałów bądź jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Margonin za pomoc w przygotowaniu materiałów, załatwianiu i wyjaśnianiu wielu problemów z jakimi zmagala się komisja rewizyjna, za przychylność i zrozumienie we wszystkich sprawach będących przedmiotem pracy komisji oraz za poświęcony czas na posiedzeniach komisji”.

3. Sprawozdanie z posiedzenia wspólnego Komisji z dnia 3.11.2014r. odczytał Przewodniczący Komisji ds. finansów, budżetu i planowania M. Leško: „W dniu 3 listopada 2014r. odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni oraz Zastępca Burmistrza, Pani Skarbnik, a także pracownicy urzędu, którzy omawiali poszczególne projekty uchwał. Członkowie komisji omówili szczegółowo propozycje wszystkich uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji i zaopiniowali je pozytywnie. Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin”.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionych sprawozdań?
Uwag nie zgłoszono.

**Ad 6/ Informacje na temat działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.**

Ad 7/ Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Margonin dot. oświadczeń majątkowych pracowników.
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 8/ Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie dot. oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 9/. Podjęcie uchwał w sprawie :

A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/459/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu

B/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Margoninie (p. Gorkowscy i p. Kowalewscy),

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/460/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał Zastępcę burmistrza czy geodeci którzy wytyczali trasę przebiegu tej linii w Lipinach pójda tymi nowymi chodnikami .

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że nie wpłynął jeszcze do Urzędu miasta i Gminy Margonin żaden wniosek o uzgodnienie. Była już dyskusja tez na ten temat czy będą rozbieranie chodniki w lipinach. Musiałby wpłynąć wniosek gdzie my wyrażalibyśmy zgodę, bo to jest uzgodnienie a nie opinia. Musieliby uzgodnić w jaki sposób mają to zrobić.

C/ zbycia w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej w Margoninie,

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/461/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu

D/ obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za rok 2015 na obszarze Miasta i Gminy Margonin,

A. Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/462/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu

E/ zmiany uchwały Nr XXIII/359/2013 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 7 listopada 2013r. W sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zmienionej uchwałą Nr XXXIX/398/2014 z dnia 24 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/359/2014r.,

B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/463/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu

F/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/464/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokołu

G/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok,

B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/465/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokołu

H/ przyjęcia rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Margonin z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,

K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z przegłosowanymi zmianami do budżetu:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr XLIV/466/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu

I/ zmiany Uchwały nr XL/409/2014 Rady Miasta i gminy Margonin z dnia 22 maja 2014r. w sprawie emisji obligacji komunalnych,

Pani Skarbnik D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	1

Uchwała nr XLIV/467/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu

Przerwa godzina: 17:00 – 17:15.

J/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,

Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że na drogę mieliśmy przeznaczone 1.831.219 zł. w wyniku przetargu wyszło 1.695.000 ale równocześnie zawiadomieniem wojewody musimy oddać 581.979 zł. Zawiadomienie to było we wrzeniu, a 22 października została podpisana umowa. Panie Burmistrzu czy już mamy my te pieniądze od pana wojewody? Czy już nie czy można było podpisać umowę na ta kwotę wiedząc o tym że wojewodzie musimy oddać 581.979 zł.

Zastępca Burmistrza – wiem, że Państwo macie wątpliwości. Budżet jest prognozą dochodów i wydatków. Zabezpieczenie środków finansowych jest na podpisanie umowy aby uniknąć odpowiedzialności przez Burmistrza za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Jest ono wtedy, kiedy te środki są zabezpieczone. Nie są one zabezpieczone fizycznie, ale w sposób wirtualny. My to zabezpieczenie mieliśmy od momentu gdy Państwo jako rada te dodatkowe dochody przyjęli na poczet dochodów budżetu gminy Margonin po wcześniejszym zawiadomieniu dysponenta, którym był Wojewoda Wielkopolski. Nastąpiło to dość dawno. I tak długo te pieniądze są póki państwo nie podejmiecie uchwały o zdjęciu tych dochodów. Stąd takie zawiadomienie. Nawet jeżeli dzisiaj tej decyzji Państwo nie podejmiecie to trzeba będzie to podjąć zarządzeniem. Fizycznie ich nie ma i nie było, bo fizycznie wojewoda nie przelał tych pieniędzy. Dużo później fizyczne przelewy są dokonywane. Zabezpieczenie do podpisania umowy. Liczy się to czy są one zabezpieczone, a nie to, czy są fizycznie dostępne.

Wiceprzewodniczący Rady Z. Janke – na to uzupełnienie tych środków przeznaczamy 100.000 zł. z rekultywacji składowiska odpadów w Sułaszewie. Czy z tego tytułu ponieważ mieliśmy jakiś harmonogram nie grożą nam kary z ochrony środowiska, z tytułu tego, że nie wywiążemy się z tego do czego się zobowiązaliśmy?

Zastępca Burmistrza – to jest też program wieloletni. Państwo dostaniecie do 15 listopada projekt budżetu na 2015 rok i wysypisko odpadów jest tam uwzględnione. Pierwszym zadaniem inwestycyjnym w 2015 roku jest droga do Kowalewa. To jest program wieloletni. Rekultywacja to ogromne koszty. Powinna być założona spółka żeby można prowadzić rekultywację składowiska odpadów. Absurdalny jest ten przepis, ale tak jest. Teraz są takie przepisy. I taka spółka może starać się o dofinansowanie. My to przesuwamy w czasie, ale kary nam nie grożą. Ewentualne kary nie dotyczą gminy tylko osób kierujących gminą. I wszelkiego rodzaju mandaty zapłacą osoby kierujące tj. odpowiedzialne osoby. To są ich prywatne kary, nie gminy.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
11	0	4

Uchwała nr XLIV/468/2014 stanowi załącznik nr 17 do protokołu

K/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2014-2021,

Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	2

Uchwała nr XLIV/469/2014 stanowi załącznik nr 18 do protokołu

Ad 10/. Wolne glosy.

Zastępca Burmistrza – złożył podziękowania w zawiązku z zakończeniem kadencji 2010-2014. Dodał iż w odczuciu Burmistrza, jak również i innych osób mijająca kadencja dobra i jest to chyba sukces Margonina. Zrealizowanych zostało mnóstwo zadań inwestycyjnych tych mniejszych i tych większych, bieżących. To Państwo współzrządziliście również tą gmina. Chciałabym dzisiaj Państwu również przedstawić kilka pozycji, żeby Państwo na przyszłość mieli świadomość niektórych rzeczy i kosztów gminy, które będą zawsze i będą one rosły. Gmina dopłaca 75.000 zł. do śmieci, wspólnie ustaliliśmy te ceny, które obowiązują. W zeszłym roku obniżony został podatek od środków transportowych, jest to 80.000 zł. mniej. Z podatku od elektrowni wiatrowych nie jest 6.500.000 zł a 5.220.000 plus opłaty za kable tj. do 5.500.000 zł. Tracimy też subwencję w wysokości 1.200.000 zł. Jesteśmy 7 najbogatszą gminą w Wielkopolsce pod względem dochodu podatkowego. To nie przedkłada się na poziom zamożności społeczeństwa. Brakuje nam 50 zł i gmina będzie płaciła tzw. „janosikowe”. Jako gmina, która przekracza 75% średniej krajowej. Zapłacimy ok 75.000 i jesteśmy tego bardzo blisko. Największym problemem jest to, że utracimy ostatnią subwencję, którą mamy 750.000 zł. Dochodzą też zwolnienia 10 letnie z podatków, które zostały uchwalone przez radę kilka lat temu. Wczoraj byliśmy w domu u Pana J. Kado z Panią Skarbnik i rozmawialiśmy o wielu sprawach i wiele rzeczy Pan Kado zrozumiał, nad wieloma się jeszcze zastanawia. Myślę, że jeszcze się spotkamy. Z niektórymi rzeczami Pan Kado się nie zgadza, ale wiele rzeczy też zrozumiał i zrozumie. Przykładem dużych stałych nakładów finansowych - kosztów, na które gmina nie ma wpływu jest MGOPS Margonin. Przedstawię Państwu przykładowe zestawienie: dom pomocy społecznej (i na to nie mamy wpływu bo to jest zadanie gminy) gmina musi zapłacić za te osoby, które tam przebywają. I tak w 2010 roku było to 35.000 zł., w 2013 roku było: 171.000 zł. I w tym roku będzie jeszcze więcej. Domy dziecka w 2010 roku 0 zł., w 2011r. też 0 zł. w 2012 r. również 0, w 2013 było 12 dzieci, w 2014 również było 12 dzieci i miesięczne wydatki to 10.000 zł. W tej chwili jest ok 120.000 za osoby w domach dziecka i to też jest zadaniem gminy. Rodziny zastępcze 2010 r.: 0 zł, 2011 r.: 0 zł, w tej chwili jest 4 dzieci i też jest to kilkanaście tysięcy złotych. Dożywianie: dzisiaj jest 150.000 zł. i na to też gmina nie ma żadnego wpływu. Analizowaliśmy pozycje m.in. oświetlenia. Za Burmistrza Kado oświetlenie kosztowało 40.000 zł. dzisiaj jest to koszt wysokości 180.000 zł. I nadal tych punktów przybywa. Płaca minimalna wynosiła za Burmistrza Kado jak odchodził 835.00 zł. dzisiaj jest to 1680 zł. Największe jednak koszty to szkoła i przedszkola. Na samych wynagrodzeniach to jest prawie milion w jednej i milion w drugiej placówce. Nauczyciele szkołą się robią awanse zawodowe klasy nie są przepelnione. To wszystko rodzi koszty. Nieprawdą jest że deficyt był po raz pierwszy w 2013 roku. Był w 2010 w 2009 więc już 3 razy. Deficyt zawsze występuje i jest pokrywany z nadwyżki. Koszty będą zawsze. Można je ciąć tam gdzie się da, ale są koszty, na które nie mamy żadnego wpływu.

Radna B. Kończak zapytała dlaczego zasiłki są obniżane, czy nasze społeczeństwo jest tak bogate, że nie potrzebuje zasiłków czy z góry są one obniżane?

Zastępca Burmistrza – coraz więcej osób dostaje zasiłki, ponieważ społeczeństwo ubożeje, coraz więcej jest tych zasiłków, stąd ta subwencja jest coraz wyższa. Na zasiłki nie mamy wpływu.

Radna B. Kończak – w związku z ostatnią sesją tej kadencji zapytała, dlaczego Burmistrz nie zaszczylił wszystkich swoją obecnością?

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, iż Burmistrz jest na zaplanowanym dzisiaj spotkaniu w Próchnowie, poza tym ma w dniu dzisiejszym urlop. Na pewno jeszcze się z Państwem spotka. Chciałabym dodać, że Burmistrz działa również przez swojego zastępcę.

Przewodniczący Rady R. Chmara – chciałabym podziękować Państwu Rogińskim za udział w naszych sesjach, za wspaniałe imprezy, które Państwo organizujecie na terenie miasta i gminy Margonin. Zapraszam wszystkich na 11 listopada zarówno na msze święta oraz przejście pod pomnik oraz koncert, który z tej okazji przygotowują Państwo Rogińscy.

Radny J. Łada – w związku z tym że nie startuje w już na radnego w tegorocznych wyborach podziękował za współpracę Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady, Wiceprzewodniczącym, wszystkim Radnym, życząc w nadchodzących wyborach żeby prowadzić społeczeństwo

Margonińskie jak najlepiej i żeby współpraca dobrze się układała.

Obecny na sali p. Gościniak – podziękował radzie za wniosek i wsparcie w apelu w sprawie kanału tv trwam. Zapytał również, czy nie idzie uratować naszych torów i połączeń kolejowych?

Przewodniczący Rady R. Chmara – odpowiedział, iż Rada razem z panem Burmistrzem decyduje o tym co zrobić z tym torowiskiem. Społeczeństwo Lipin, które miałyby dojeżdżać tą ścieżką do Margonina w terenie dosyć niebezpiecznym nie życzyło sobie tego, żeby to było wykonane. Wolą mieć ścieżkę pieszo rowerową wzdłuż drogi wojewódzkiej, ponieważ jest dużo bardziej bezpieczna. Poza tym jest to droga inwestycja. Trzeba się zastanowić, czy taka ścieżka jest potrzebna przy tylu obiektach sportowych i czy nas na to stać, jak są inne rzeczy do zrobienia. Zostały zdjęte tory przez PKP i wszystko co możliwe to odzyskali, a nam zostawili goły nasyp bez kamienia podkładowego, Wszystko to co możliwe to usunęli. Utrzymanie torowiska od Gołańczy do Chodzieży byłoby kosztowne i nie wiem czy którykolwiek samorząd zgodziłby się to utrzymywać i którego na to stać. PKP chce nam oddać budynki, które i tak są w bardzo złym stanie. Budynek PKP nadaje się do kapitalnego remontu. Nie mieliśmy żadnego wpływu na likwidację torowiska.

Zastępca Burmistrza – dodał, że Panu Gościniakowi chodzi o to, żeby były przywrócone połączenia kolejowe?

p. Gościniak potwierdził że tak o to chodzi.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, iż w latach 90 ta linia została uznana za nieczynną. To nie jest zadanie samorządu. To województwo zamawia połączenia o charakterze regionalnym. Żaden samorząd nie będzie tego dotował i utrzymywał byłoby to ogromne koszty.

Przewodniczący Rady R. Chmara podsumował działalność Rady w kadencji 2010-2014, odczytał krótkie przemówienie.: „W kadencji 2010-2014 Rada obradowała na 44 posiedzeniach sesji, w tym 40 zwyczajnych zgodnych z planem pracy Rady i 4 dodatkowych zwołanych w trybie zwyczajnym. Rada pracowała w oparciu o corocznie zatwierdzane plany pracy Rady Miasta i Gminy Margonin. W okresie trwania kadencji zostało podjętych łącznie 455 uchwał w sprawach należących do wyłącznej właściwości Rady oraz wynikających z przyjętych do realizacji zadań. W niektórych przypadkach podjęte uchwały po stwierdzeniu przez nadzór Wojewody wielkopolskiego błędnych zapisów, formalnych uchybień, bądź rozbieżnej interpretacji były na bieżąco poprawiane. Dzięki zdyscyplinowaniu radnych i wysokiej frekwencji posiedzenia odbywały się w zaplanowanych terminach. Aktywność i pracowitość Radnych była duża, a dociekliwość świadczy o tym, że interesy miasta były wam bliskie. Na większości posiedzeń obradowaliśmy w komplecie, co uważam za przejaw postawy obywatelskiej. Radni pracowali w 4 komisjach stałych: Komisja Rewizyjna, Komisja ds. Społecznych i Rolniczych, Komisja ds. Budżetu i Finansów i Planowania oraz Komisja Statutowa. W tym miejscu chciałbym podziękować członkom tych komisji za włożony trud i zaangażowanie w pracę na rzecz komisji. Na sesjach zgłaszano wiele interpelacji, wniosków i zapytań Radnych dotyczących spraw bieżących. W okresie kadencji pełnione były stałe dyżury przez Przewodniczącego Rady, podczas których mieszkańcy mieli możliwość zwrócenia się z różnymi problemami. Podsumowując czteroletni okres funkcjonowania samorządu miasta, biorąc pod uwagę dorobek w różnych sferach działalności, stwierdzam, że ten samorząd potrafił rozsądnie dzielić budżet, działać aktywnie, by jak najwięcej środków pozyskać i przekazać na inwestycje. Chciałbym złożyć serdeczne podziękowania Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin za wszystkie strategiczne decyzje wypracowywane na posiedzeniach Rady, a przyczyniające się do rozwoju miasta i gminy Margonin oraz polepszenia warunków życia jego mieszkańców. Podziękowania kieruję również do Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Margonin Pana Łukasza Malczewskiego oraz Skarbnika Gminy Pani Danucie Bogacz za owocną i bezpośrednią współpracę z całą Radą. Słowa podziękowań kieruję także do wszystkich kierowników jednostek podległych gminie, Dyrektorów placówek oświatowych, instytucji kultury, kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, sołtysów, przedstawicieli stowarzyszeń, organizacji społecznych i pozarządowych, Policji, Straży miejskiej w Margoninie oraz pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Margonin za przychylność i zrozumienie we wszystkich sprawach będących przedmiotem pracy Rady. Dziękuję też Radnym Powiatowym za udział w sesjach i przedstawianie spraw gminnych na forum Rady Powiatu. Chciałbym jednak skierować serdeczne podziękowania wszystkim Radnym za aktywną i

systematyczną pracę w Radzie Miasta i Gminy Margonin w mijającej kadencji 2010-2014. Mijająca kadencja nie była łatwa, był to niewątpliwie okres intensywnej i efektywnej pracy, czas porządkowania wielu spraw społecznych, ale również okres realizacji ważnych dla gminy dużych i mniejszych inwestycji. Podjęliśmy wiele ważnych decyzji, wielokrotnie różniliśmy się w zdaniach i opiniach, ale takie jest prawo demokracji. Wiele wypowiedzi było emocjonalnych, bardzo personalnych. Spieraliśmy się, jednak najistotniejsze jest to, że udało nam się wiele zrobić. Gmina Margonin zmieniła się, nowocześnieje. Patrząc na środki, jakie mieliśmy, jest to sukcesem. Najważniejsze jednak, że czas ten spożytkowany został również na budowanie podstaw do dalszego rozwoju gminy zarówno w wymiarze społecznym jak i gospodarczym. Mijająca kadencja była przyspieszeniem rozwoju miasta. Jest jeszcze wiele spraw do zrobienia, których nie udało się zrealizować dotychczas. Mam nadzieję, że nasi mieszkańcy w tym nowa Rada i burmistrz będą je realizować rozsądnie, gospodarnie i skutecznie. Startującym w wyborach, obecnym na tej sali oraz pozostałym kandydatom życzę jak największego poparcia wyborców, którzy poprzez głosowanie ocenią działalność ustępującej Rady. Życzę wszystkim wszystkiego dobrego, zdrowia i pomyślności. Dziękuję też wszystkim mieszkańcom, którzy przyczynili się do rozwoju naszej gminy.

Zastępca Burmistrza – podziękował Przewodniczącemu za to posumowanie. Również w imieniu własnym, a przede wszystkim Burmistrza Janusza Piechockiego złożył bardzo serdeczne podziękowania za te 4 lata wyężonej intensywnej pracy. Spieraliśmy się czasem, ta dyskusja była po wielokroć dyskusją budującą. Często wypracowywaliśmy też trudne kompromisy, ale służące mieszkańcom i to jest najważniejsze bo po to jesteśmy, żeby mieszkańcom żyło się lepiej. Było też wiele trudnych decyzji, które musieliśmy podjąć i chcielibyśmy Wam również za to podziękować. Pan Przewodniczącemu za świetną współpracę, Wiceprzewodniczącym, Radnym, komisji rewizyjnej bo to prawda, że była to komisja najbardziej obłożona pracą i przyznam szczerze, że te osoby wykonały ciężką pracę. Serdeczne podziękowania składamy również na ręce Pani Skarbnik. Chciałbym jednocześnie przeprosić za to, że czasem Radni materiały dostają późno, czasem są obciążone jakimiś błędami, czasem jest ich więcej, a czasem mniej. Życzę Państwu spełnienia marzeń i tych zawodowych i tych osobistych, życzę również dużo zdrowia, wszystkiego najlepszego. Z inicjatywy Pana Przewodniczącego Rady R. Chmary mamy dla Radnych drobny upominek. W związku z tym życzę raz jeszcze wszystkiego dobrego w nadchodzących wyborach pomyślności i zaufania wyborców.

Przewodniczący rady wraz z Wiceprzewodniczącymi rady w związku z zakończeniem kadencji 201-2014 złożyli na ręce Zastępcy Burmistrza Pana Łukasza Malczewskiego podziękowania Panu Januszowi Piechockiemu Burmistrzowi Miasta i gminy Margonin i wyrazy uznania za pełną zaangażowania pracę w mijającej kadencji 2010-2014 oraz za wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszej gminy, życząc jednocześnie dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Pozostali Radni w imieniu Przewodniczącego Rady R. Chmary oraz Burmistrza Miasta i Gminy Margonin Pana Janusza Piechockiego otrzymali również drobny upominek wraz z podziękowaniami w związku z zakończeniem kadencji 201-2014.


Ad/ 12. Zakończenie sesji

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu XLIV, w związku z czym ogłasza zamknięcie XLIV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 6 listopada 2014 roku o godz. 19.30.

/ - / Protokołowała
Katarzyna Kupniewska



/ - / Przewodniczący Rady

PRZEWODNICĄCY RADY
Roman Chmara

mgr Roman Chmara